[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2003/2021

Ementa: Requer avaliação de trânsito na Rod. Flávio de Carvalho.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Se tratando do grande fluxo de automóveis do trecho onde termina a Rodovia dos Agricultores e inicia a Flávio de Carvalho, especialmente em horários de pico,
E ainda, considerando que com a volta às aulas presenciais o problema será intensificado, a pedido de moradores, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente que proceda com a avaliação de trânsito no local acima informado, a fim de otimizar a mobilidade urbana na região.

  Valinhos, 08 de outubro de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora